
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 010, DE 21 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 

   O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 68.983 – 
UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta 
no Memorando Nº 008/2016 do Curso de Farmácia  
 
 

RESOLVE: 
 
I-DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado 

do Curso de Farmácia 
 
 
                        Prof.ª Cristiane de Bona da Silva- SIAPE 1490104- Presidente 
                        Prof.ª Sandra Trevisan Beck- SIAPE 6381964 
  Prof.ª Cybele Esteves Almeida- SIAPE 382104 
  Prof.ª Lauren Rosa Crossetti Vaucher- SIAPE 381849 
   Prof.ª Kívia Linhares Ferrazzo- SIAPE 6506289 
  Prof.ª Maria Izabel de Ugalde Marques da Rocha- SIAPE 382241 
  Prof.ª Ana Flávia Furian- SIAPE 2575539 
  Prof. Mauro Schneider Oliveira- SIAPE 2731965 
  Prof.ª Thissiane de Lima Gonçalves- SIAPE 2218480 

Prof. Herton Fenner- SIAPE 382073 
Acad. Getúlio Nicola Bressan- SIAPE 201120710 
 

                        
                       II- REVOGAR, a partir desta data, a Portaria Nº 126/2014-CCS de 10 de 
setembro de 2014.  
                          
 
 
 
 

                                                                    Prof. Assoc. Dr. Renato Borges Fagundes 
Vice-Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


